

Salut A/S
Lassonsvej 2, 7430 Ikast

CVR-nr. 17 69 47 82

Årsrapport
2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 3. maj 2021.

Lars Ternholt-Pedersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Salut A/S Lassonsvej 2 7430 Ikast Telefon: 97157600 CVR-nr.: 17 69 47 82 Stiftet: 1. januar 1994 Hjemsted: Ikast-Brande Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Lars Ternholt-Pedersen Anette Juhl Ternholt-Pedersen Lotte Kjærgaard Søndergaard
Direktion	Lars Ternholt-Pedersen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
Bankforbindelse	Handelsbanken, Vestergade 2, 7430 Ikast
Modervirksomhed	Salut Holding ApS, Ikast-Brande
Dattervirksomhed	Crave ApS, Ikast-Brande
Associerede virksomheder	HCØ 65-69 Holding A/S, Ikast-Brande Ikast Invest A/S, Ikast-Brande Gacelle A/S, Ikast-Brande Niels J. Philipsen Transport A/S, Ikast-Brande

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består primært af investering i børsnoterede aktier. Endvidere har selskabet aktivitet gennem dattervirksomheder og andre unoterede virksomheder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 8.473 t.kr. mod 3.600 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Egne kapitalandele

Virksomhedens beholdning af egne aktier udgør 385 stk. á 1.000 kr., hvilket svarer til 38,5 % af virksomhedskapitalen.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Andre eksterne omkostninger	-127.588	-112.826
2 Personaleomkostninger	-262.914	-257.377
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-206.661	-120.533
Andre driftsomkostninger	0	-69.054
Resultat før finansielle poster	-597.163	-559.790
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	-136.180	-217.878
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	8.654.927	4.275.872
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	501.694	910.933
Andre finansielle indtægter fra tilknyttet virksomhed	22.170	18.281
Andre finansielle indtægter	834.798	526.739
Øvrige finansielle omkostninger	-806.891	-786.049
Resultat før skat	8.473.355	4.168.108
3 Skat af årets resultat	0	-568.221
Årets resultat	8.473.355	3.599.887
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	650.000	14.227.677
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.833.194	5.311.876
Udbytte for regnskabsåret	2.000.000	1.000.000
Overføres til overført resultat	3.990.161	0
Disponeret fra overført resultat	0	-16.939.666
Disponeret i alt	8.473.355	3.599.887

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2020	2019
Anlægsaktiver		
4 Grunde og bygninger	4.002.889	0
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	828.667	1.009.467
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>4.831.556</u>	<u>1.009.467</u>
6 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	0	0
7 Kapitalandele i associerede virksomheder	39.742.315	37.562.718
8 Tilgodehavender hos associerede virksomheder	2.000.000	3.146.200
9 Andre værdipapirer og kapitalandele	5.047.976	5.241.058
10 Andre tilgodehavender	3.629.775	3.246.899
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>50.420.066</u>	<u>49.196.875</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>55.251.622</u>	<u>50.206.342</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	803.366	871.068
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	4.066.313	6.623.263
Tilgodehavende selskabsskat	29.727	0
Andre tilgodehavender	0	41.446
Tilgodehavender i alt	<u>4.899.406</u>	<u>7.535.777</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	5.025.110	4.595.470
Værdipapirer i alt	<u>5.025.110</u>	<u>4.595.470</u>
Likvide beholdninger	38	89.413
Omsætningsaktiver i alt	<u>9.924.554</u>	<u>12.220.660</u>
Aktiver i alt	<u>65.176.176</u>	<u>62.427.002</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2020	2019
Egenkapital		
Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	13.697.747	11.859.805
Overført resultat	19.040.098	14.414.687
Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.000.000	1.000.000
Egenkapital i alt	35.737.845	28.274.492
Gældsforpligtelser		
Depositum	39.600	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	39.600	0
Gæld til pengeinstitutter	1.097	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	17.500	17.500
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	1.370	1.194
Selskabsskat	0	84.722
11 Anden gæld	29.378.764	34.049.094
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	29.398.731	34.152.510
Gældsforpligtelser i alt	29.438.331	34.152.510
Passiver i alt	65.176.176	62.427.002

- 1 Oplysninger om dagsværdi
- 12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 13 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført resul- tat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2019	1.000.000	6.547.929	25.491.697	1.000.000	34.039.626
Udloddet udbytte	0	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Resultatandel	0	5.311.876	-16.939.666	1.000.000	-10.627.790
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	14.227.677	0	14.227.677
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	-14.227.677	0	-14.227.677
Udloddet udbytte af egne aktier	0	0	5.862.656	0	5.862.656
Egenkapital 1. januar 2020	1.000.000	11.859.805	14.414.687	1.000.000	28.274.492
Udloddet udbytte	0	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Resultatandel	0	1.833.194	3.990.161	2.000.000	7.823.355
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	650.000	0	650.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	-650.000	0	-650.000
Udloddet udbytte af egne aktier	0	0	635.250	0	635.250
Egenkapitalbevægelse i associeret virksomhed	0	4.748	0	0	4.748
	1.000.000	13.697.747	19.040.098	2.000.000	35.737.845

Noter

1. Oplysninger om dagsværdi

	Børsnoterede aktier	
Dagsværdi 31. december		5.025.110
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		429.640

2020

2019

2. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	258.036	252.657
Andre omkostninger til social sikring	4.878	4.720
	262.914	257.377

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere

1

1

3. Skat af årets resultat

Skat af årets resultat	0	131.692
Årets regulering af udskudt skat	0	431.000
Ej refunderet udenlandsk udbytteskat	0	5.529
	0	568.221

31/12 2020

31/12 2019

4. Grunde og bygninger

Tilgang i årets løb	4.028.750	0
Kostpris 31. december	4.028.750	0
Årets af-/nedskrivninger	-25.861	0
Af- og nedskrivninger 31. december	-25.861	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december	4.002.889	0

Noter

	31/12 2020	31/12 2019
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	1.130.000	1.051.180
Tilgang i årets løb	0	1.130.000
Afgang i årets løb	0	-1.051.180
Kostpris 31. december	1.130.000	1.130.000
Af- og nedskrivninger 1. januar	-120.533	-112.126
Årets afskrivninger	-180.800	-120.533
Afskrivninger, afhændede aktiver	0	112.126
Af- og nedskrivninger 31. december	-301.333	-120.533
Regnskabsmæssig værdi 31. december	828.667	1.009.467
6. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Anskaffelsessum 1. januar	382.500	382.500
Kostpris 31. december	382.500	382.500
Nedskrivninger 1. januar	-486.665	-268.787
Årets resultat	-136.180	-217.878
Nedskrivninger 31. december	-622.845	-486.665
Modregnet i tilgodehavender	240.345	104.165
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	240.345	104.165
Regnskabsmæssig værdi 31. december	0	0
Tilknyttet virksomhed:		
	Hjemsted	Ejerandel
Crave ApS	Ikast-Brande	51 %

Noter

	31/12 2020	31/12 2019
7. Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. januar	25.216.248	24.819.221
Tilgang i årets løb	854.475	1.660.000
Afgang i årets løb	-649.000	-1.262.973
Kostpris 31. december	25.421.723	25.216.248
Opskrivninger 1. januar	12.979.154	7.133.058
Årets resultat	8.925.218	5.076.747
Årets tilbageførsler på afgang	-514.502	769.349
Udbytte	-6.125.000	0
Egenkapitalbevægelse	4.748	0
Opskrivninger 31. december	15.269.618	12.979.154
Afskrivninger på goodwill primo 1. januar	-632.684	-316.342
Årets afskrivninger på goodwill	-316.342	-316.342
Afskrivninger på goodwill 31. december	-949.026	-632.684
Regnskabsmæssig værdi 31. december	39.742.315	37.562.718
Associerede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
HCØ 65-69 Holding A/S	Ikast-Brande	20 %
Ikast Invest A/S	Ikast-Brande	29 %
Gacelle A/S	Ikast-Brande	25 %
Niels J. Philipsen Transport A/S	Ikast-Brande	22,57 %

Noter

	31/12 2020	31/12 2019
8. Tilgodehavender hos associerede virksomheder		
Kostpris 1. januar	2.000.000	3.146.200
Kostpris 31. december	2.000.000	3.146.200
Regnskabsmæssig værdi 31. december	2.000.000	3.146.200
Der specificeres således:		
Ansvarligt lån, HCØ 65-69 Holding A/S	2.000.000	2.000.000
Ansvarligt lån, Nexø Ejendomsinvestering ApS	0	496.200
Ansvarligt lån, Siefert's Kedelhus A/S	0	650.000
	2.000.000	3.146.200
9. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. januar	4.227.365	4.442.865
Tilgang i årets løb	212.500	0
Afgang i årets løb	-612.300	0
Kostpris 31. december	3.827.565	4.442.865
Opskrivninger 1. januar	798.193	551.000
Årets opskrivninger	243.329	247.193
Årets tilbageførsler på afgang	178.889	0
Opskrivninger 31. december	1.220.411	798.193
Regnskabsmæssig værdi 31. december	5.047.976	5.241.058

Andre værdipapirer og kapitalandele indregnes til dagsværdi, som er vurderet til den forholdsmæssige ejerandel af indre værdi, idet de indregnede kapitalandele anvender skønnet dagsværdi ved deres indregning af aktiver.

Såfremt der ikke kan opgøres en pålidelig dagsværdi, indregnes andre værdipapirer og kapitalandele til kostpris.

Noter

	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
10. Andre tilgodehavender		
Kostpris 1. januar	3.376.775	3.246.899
Tilgang i årets løb	<u>253.000</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december	<u>3.629.775</u>	<u>3.246.899</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>3.629.775</u>	<u>3.246.899</u>

11. Anden gæld

I anden gæld er indregnet lån på 29.270 t.kr. mod 33.990 t.kr. sidste år.

12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Andre værdipapirer og kapitalandele på 5.025 t.kr. er stillet til sikkerhed for eventuel gæld til selskabets pengeinstitut. Selskabet har pr. 31. december 2020 en kassekredit på 1 t.kr.

13. Eventualposter

Eventualaktiver

Selskabet har et ikke indregnet udskudt skatteaktiv på 642 t.kr.

Eventualforpligtelser

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for tilknyttet virksomheds gæld til Handelsbanken. Gælden udgør 1.530 t.kr. pr. 31. december 2020.

Til sikkerhed for associeret virksomheds gæld til Handelsbanken har selskabet stillet begrænset selvskyldnerkaution. Kautionen er begrænset til 20 % af engagementet, som pr. 31. december 2020 udgør 0 t.kr. Modtageren har stillet selvskyldnerkaution for sin dattervirksomhed, hvis engagement pr. 31. december 2020 udgør 28.018 t.kr. Ligeledes er kapitalandele med regnskabsmæssig værdi på 6.960 t.kr. stillet til sikkerhed, og der er afgivet tilbagetrædelseserklæring for tilgodehavende på 2.505 t.kr. overfor engagementet.

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for associeret virksomheds gæld til DLR Kredit. Gælden udgør 95.802 t.kr. pr. 31. december 2020. Kautionen er begrænset til højest at kunne andrage 2.000 t.kr.

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for associeret virksomheds gæld til Volvo Finans. Leasingkontrakterne har en samlet restleasingydelse på 2.313 t.kr. pr. 31. december 2020.

Noter

13. Eventualposter (fortsat)

Eventualforpligtelser (fortsat)

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for associeret virksomheds gæld til Jyske Bank. Gælden udgør 11 t.kr. pr. 31. december 2020.

Til sikkerhed for andre kapitalandelees gæld til Handelsbanken har selskabet stillet begrænset selvskyldnerkaution. Kautionen er begrænset til 10 % af engagementet, som pr. 31. december 2020 udgør 62.761 t.kr. Ligeledes er kapitalandele med regnskabsmæssig værdi på 669 t.kr. stillet til sikkerhed, og der er afgivet tilbagetrædelseserklæring for tilgodehavende på 3.377 t.kr. overfor engagementet.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Salut Holding ApS, CVR-nr. 40738908 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.